
¹  59 (1196) от 27 сентября 2024 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

Строка финансового отчета
Шифр 
строки

Сумма, руб. Приме чание

1 2 3 4
1.1.3 Добровольные пожертвования юридического лица 50 0,00

1.2
Поступило в избирательный фонд денежных средств, 
подпадающих под действие п. 9 ст. 58 Федерального закона от 
12.06.2002, № 67-ФЗ (поступившие с нарушением)**

60 0,00

из них
1.2.1 Собственные средства избирательного объединения 70 0,00
1.2.2 Средства гражданина 80 0,00
1.2.3. Средства юридического лица 90 0,00

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 100 0,00
в том числе

2.1 Перечислено в доход местного бюджета 110 0,00

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка

120 0,00

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования 
либо не указавшим обязательные сведения в платежном 
документе

130 0,00

2.2.2
Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

140 0,00

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований

150 0,00

2.3
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке

160 0,00

3 Израсходовано средств, всего 170 1100000,00
в том числе

3.1 На организацию сбора подписей 180 0,00
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 190 0,00

3.2
На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания

200 0,00

3.3
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий

210 0,00

3.4. На предвыборную агитацию через сетевые издания 220 0,00

3.5
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов

230 50030,00

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 240 0,00

3.7
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера***

250 0,00

3.8
На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
юридическими лицами или гражданами России по договорам

260 850000,00

3.9
На оплату иных расходов, непосредственно связанных с 
проведением избирательной кампании

270 199970,00

4
Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд 
денежным средствам

280 0,00

5
Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 
банковской справкой)                               (стр.300=стр.10-стр.110-стр.180-стр.290)

290 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, других денежных 
средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось. 

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2024 № 221п                                                      рп. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства на 
территории муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный 
район» Ненецкого автономного округа», Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Заполярного района от 30.09.2020 № 202п (в редакции постановлений от 19.01.2021 № 7п, от 21.04.2021  
№ 94п, от 06.07.2021 № 165п, от 12.11.2021 № 272п, от 28.12.2021 № 298п, от 08.04.2022 № 71п, от 30.12.2022 
№ 346п, 16.05.2023 № 157п, от 17.07.2023 № 210п, от 08.11.2023 № 353п, от 21.02.2024 № 73п, от 26.04.2024 
№ 137п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы Администрации 
Заполярного района                                                                                                                     О.Е. Холодов 

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
муниципального района «Заполярный 
район» Ненецкого автономного округа» 
от 17.07.2024 № 221п

Изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»

1. В муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района 
«Заполярный район» на 2021–2030 годы» внести следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального 
района «Заполярный район» на 2021–2030 годы» позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

Форма № 6

 ИТОГОВЫЙ    ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ________________________________________________
                    (первый, итоговый )

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата 

Ануфриев Кирилл Николаевич_____________________________________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество кандидата)

Выборы депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа» пятого созыва_____________________________________________________________________________________________________________________

(наименование избирательной кампании)

многомандатный избирательный округ № 1 Западный_____________________________________________________________________________________________________________________
(номер и наименование избирательного округа)

№ 40810810304050000052_____________________________________________________________________________________________________________________
номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета
Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Примечание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего* 10 0,00

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда

20 0,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения 30 0,00

1.1.2
Средства, выделенные кандидату, выдвинувшей его региональным 
отделением

40 0,00

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00

1.2
Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих 
под действие п. 9 ст. 58 Федерального закона от 12.06.2002, 
№ 67-ФЗ (поступившие с нарушением)**

70 0,00

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата, избирательного объединения, 
средства, выделенные кандидату, выдвинувшей его региональным 
отделением

80 0,00

1.2.2 Средства гражданина 90 0,00
1.2.3. Средства юридического лица 100 0,00

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 110 0,00
в том числе

2.1 Перечислено в доход местного бюджета 120 0,00

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка

130 0,00

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе

140 0,00

2.2.2
Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

150 0,00

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований

160 0,00

2.3
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке

170 0,00

3 Израсходовано средств, всего 180 0,00
в том числе

3.1 На организацию сбора подписей 190 0,00
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 200 0,00
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 210 0,00

3.3
На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных 
изданий

220 0,00

3.4. На предвыборную агитацию через сетевые издания 230 0,00

3.5
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов

240 0,00

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00

3.7
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера***

260 0,00

3.8
На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
юридическими лицами или гражданами России по договорам

270 0,00

3.9
На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280 0,00

4
Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально 
перечисленным в избирательный фонд денежным средствам

290
0,00

5
Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой)                                                        (стр.300=стр.10-стр.110-стр.180-стр.290)

300 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, других денежных 
средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Форма № 6

 ИТОГОВЫЙ    ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ________________________________________________
                    (первый, итоговый )

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата 

Брескаленко Олег Иванович_____________________________________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество кандидата)

Выборы в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа пятого созыва_____________________________________________________________________________________________________________________

(наименование избирательной кампании)

многомандатный избирательный округ № 1 Западный_____________________________________________________________________________________________________________________
(номер и наименование избирательного округа)

№ 40810810704050000089_____________________________________________________________________________________________________________________
номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета
Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Примечание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего* 10 0,00

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для 
формирования избирательного фонда

20 0,00

из них

1.1.1
Собственные средства кандидата, избирательного 
объединения

30 0,00

1.1.2
Средства, выделенные кандидату, выдвинувшей его 
региональным отделением

40 0,00

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00

1.2
Поступило в избирательный фонд денежных средств, 
подпадающих под действие п. 9 ст. 58 Федерального закона 
от 12.06.2002, № 67-ФЗ (поступившие с нарушением)**

70 0,00

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата, избирательного 
объединения, средства, выделенные кандидату, выдвинувшей 
его региональным отделением

80 0,00

1.2.2 Средства гражданина 90 0,00
1.2.3. Средства юридического лица 100 0,00

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 
всего

110 0,00

в том числе
2.1 Перечислено в доход местного бюджета 120 0,00

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших 
с нарушением установленного порядка

130 0,00

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования 
либо не указавшим обязательные сведения в платежном 
документе

140 0,00

2.2.2
Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

150 0,00

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований

160 0,00

2.3
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших 
в установленном порядке

170 0,00

3 Израсходовано средств, всего 180 0,00
в том числе

3.1 На организацию сбора подписей 190 0,00

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора 
подписей 

200 0,00

3.2
На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания

210 0,00

3.3
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий

220 0,00

3.4. На предвыборную агитацию через сетевые издания 230 0,00

3.5
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов

240 0,00

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00

3.7
На оплату работ (услуг) информационного и 
консультационного характера***

260 0,00

3.8
На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
юридическими лицами или гражданами России по договорам

270 0,00

3.9
На оплату иных расходов, непосредственно связанных с 
проведением избирательной кампании

280 0,00

4
Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд 
денежным средствам

290 0,00

5
Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 
банковской справкой)                         (стр.300=стр.10-стр.110-стр.180-стр.290)

300 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, других денежных 
средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Форма № 6

 ИТОГОВЫЙ    ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ________________________________________________
                    (первый, итоговый )

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда избирательного объединения

Ненецкое окружное отделение политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»_____________________________________________________________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество кандидата)

Выборы в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа пятого созыва_____________________________________________________________________________________________________________________

(наименование избирательной кампании)
_____________________________________________________________________________________________________________________

№ 40810810704050000089_____________________________________________________________________________________________________________________
номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета
Шифр 
строки

Сумма, руб. Приме чание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего* 10 1100000,00

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда

20 1100000,00

из них
1.1.1 Собственные средства избирательного объединения 30 1100000,00
1.1.2 Добровольные пожертвования гражданина 40 0,00



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹  59 (1196) от 27 сентября 2024 года

Приложение 2 к  муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Заполярный район»  на 2021–2030 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»

№
Наименование 
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2021-2030 годы 
(тыс. руб.)

Объем финансирования (тыс.руб.), в том числе

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Вс
ег

о

Вс
ег

о

Вс
ег

о

Вс
ег

о

Вс
ег

о

Вс
ег

о

Вс
ег

о

Вс
ег

о

Вс
ег

о

Вс
ег

о

Вс
ег

о

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48

ИТОГО 266747,1 0,0 266747,1 0,0 36031,3 0,0 36031,3 0,0 28751,1 0,0 28751,1 0,0 128442,3 0,0 128442,3 0,0 73522,4 0,0 73522,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 Раздел 1. Строительство (приобретение), реконструкция объектов сельского хозяйства 118543,9 0,0 118543,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100000,0 0,0 100000,0 0,0 18543,9 0,0 18543,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1 Нераспределенный резерв на реализацию мероприятий по развитию сельского хозяйства
Администрация 

Заполярного района

Администрация 
Заполярного 

района
39624,2 0,0 39624,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39624,2 0,0 39624,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2
Приобретение молочной фермы на 50 голов по адресу: Ненецкий автономный округ, д. Лабожское для МКП 
"Великовисочный животноводческий комплекс"

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

60375,8 0,0 60375,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60375,8 0,0 60375,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3
Приобретение цеха переработки молока по адресу Ненецкий автономный округ с. Ома для МКП "Омский 
животноводческий комплекс"

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

14494,0 0,0 14494,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14494,0 0,0 14494,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.4
Реконструкция объекта незавершенного строительства 
в с. Ома под ангар для сельскохозяйственной техники

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
"Северное"

3181,5 0,0 3181,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3181,5 0,0 3181,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.5 Приобретение молочной фермы на 50 голов по адресу: Ненецкий автономный округ, с. Ома
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

868,4 0,0 868,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 868,4 0,0 868,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Раздел 2. Создание условий для развития сельскохозяйственного производства 98329,3 0,0 98329,3 0,0 24636,5 0,0 24636,5 0,0 20397,7 0,0 20397,7 0,0 19179,0 0,0 19179,0 0,0 34116,1 0,0 34116,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1. Подраздел 1. Поставка кормов для предприятий сельскохозяйственного производства 39331,4 0,0 39331,4 0,0 11752,8 0,0 11752,8 0,0 9742,0 0,0 9742,0 0,0 7296,6 0,0 7296,6 0,0 10540,0 0,0 10540,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.1 Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

24037,6 0,0 24037,6 0,0 8625,0 0,0 8625,0 0,0 5807,0 0,0 5807,0 0,0 3210,0 0,0 3210,0 0,0 6395,6 0,0 6395,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.2 Сельское поселение МО «Омский сельсовет» ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

6463,0 0,0 6463,0 0,0 1180,3 0,0 1180,3 0,0 1604,1 0,0 1604,1 0,0 1848,0 0,0 1848,0 0,0 1830,6 0,0 1830,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.3 МКП ЗР "Пешский животноводческий комплекс"
Администрация 

Заполярного района

МКП 
Заполярного 

района
8830,8 0,0 8830,8 0,0 1947,5 0,0 1947,5 0,0 2330,9 0,0 2330,9 0,0 2238,6 0,0 2238,6 0,0 2313,8 0,0 2313,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2 Подраздел 2. Проведение мероприятий по ремонту животноводческих зданий и сооружений 14619,8 0,0 14619,8 0,0 6294,2 0,0 6294,2 0,0 1195,5 0,0 1195,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7130,1 0,0 7130,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.1 Ремонт здания коровника для МКП «Омский животноводческий комплекс»
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

2034,0 0,0 2034,0 0,0 2034,0 0,0 2034,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2
Ремонт здания коровника на 150 голов в с. Великовисочное  МКП «Великовисочный животноводческий 
комплекс»

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

4956,4 0,0 4956,4 0,0 3760,9 0,0 3760,9 0,0 1195,5 0,0 1195,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.3
Ремонт системы отопления здания коровника на 200 голов в д. Лабожское МКП "Великовисочный 
животноводческий комплекс"

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

499,3 0,0 499,3 0,0 499,3 0,0 499,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.4
Капитальный ремонт электропроводки фермы в с. Великовисочное МКП "Великовисочный 
животноводческий комплекс" Сельского поселения "Великовисочный сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1230,9 0,0 1230,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1230,9 0,0 1230,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.5
Ремонт помещения для накопления навоза коровника в с. Великовисочное МКП "Великовисочный 
животноводческий комплекс" Сельского поселения "Великовисочный сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1830,4 0,0 1830,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1830,4 0,0 1830,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.6
Ремонт подсобных помещений коровника 
в с. Великовисочное МКП "Великовисочный животноводческий комплекс" Сельского поселения 
"Великовисочный сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

4068,8 0,0 4068,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4068,8 0,0 4068,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3
Подраздел 3. Приобретение для предприятий сельскохозяйственного производства сельскохозяйственной техники, специализированного 
оборудования и запасных частей

39510,4 0,0 39510,4 0,0 4350,1 0,0 4350,1 0,0 8469,1 0,0 8469,1 0,0 10245,2 0,0 10245,2 0,0 16446,0 0,0 16446,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1
Приобретение и доставка установки для пастеризации молока в комплекте с сепаратором-
сливкоотделителем для МКП "Великовисочный животноводческий комплекс" МО «Великовисочный 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1470,0 0,0 1470,0 0,0 1470,0 0,0 1470,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2
Поставка рулонного пресс-подборщика для МКП «Омский животноводческий комплекс» МО «Омский 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1986,4 0,0 1986,4 0,0 1986,4 0,0 1986,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.3
Поставка навесного фронтального погрузчика, рулонного кантователя, косилки ротационной навесной МКП 
«Омский животноводческий комплекс» МО «Омский сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

893,7 0,0 893,7 0,0 893,7 0,0 893,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.4 Поставка прицепа тракторного для МКП ЗР "Пешский животноводческий комплекс" 
Администрация 

Заполярного района

МКП 
Заполярного 

района
1161,9 0,0 1161,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1161,9 0,0 1161,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.5 Поставка сепаратора-сливкоотделителя для МКП ЗР "Пешский животноводческий комплекс"
Администрация 

Заполярного района

МКП 
Заполярного 

района
333,7 0,0 333,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 333,7 0,0 333,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.6
Приобретение косилки ротационной навесной для МКП "Омский животноводческий комплекс" Сельского 
поселения "Омский сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

368,0 0,0 368,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 368,0 0,0 368,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.7
Поставка двух тракторов колесных, косилки ротационной, граблей колесно-пльцевых, захвата для рулонов 
и фронтального погрузчика для МКП "Великовисочный животноводческий комплекс" Сельского поселения 
"Великовисочный сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

6605,5 0,0 6605,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6605,5 0,0 6605,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.8
Поставка трактора колесного, пресс-подборщика, граблей колесно-пальцевых для МКП ЗР «Пешский 
животноводческий комплекс»

Администрация 
Заполярного района

МКП 
Заполярного 

района
4758,7 0,0 4758,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4758,7 0,0 4758,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.9
Поставка рулонного пресс-подборщика и косилки дисковой для МКП «Великовисочный животноводческий 
комплекс» Сельского поселения  «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

МКП 
Заполярного 

района
2577,0 0,0 2577,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2577,0 0,0 2577,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.10
Приобретение трех тракторов колесных для МКП «Великовисочный животноводческий комплекс» Сельского 
поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1797,0 0,0 1797,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1797,0 0,0 1797,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.11
Поставка системы уровневого поения и вакуумной установки доения для МКП «Великовисочный 
животноводческий комплекс» Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1112,5 0,0 1112,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1112,5 0,0 1112,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.12
Поставка трактора колесного и упаковщика рулонов для МКП "Великовисочный животноводческий 
комплекс" Сельского поселения "Великовисочный сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

4230,0 0,0 4230,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4230,0 0,0 4230,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.13
Поставка граблей колесно-пальцевых, четырех прицепов тракторных и ковша фронтального для МКП 
"Омский животноводческий комплекс" Сельского поселения "Омский сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

8270,0 0,0 8270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8270,0 0,0 8270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.14
Поставка маслоизготовителя и установки для охлаждения молока для МКП «Великовисочный 
животноводческий комплекс» Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1076,0 0,0 1076,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1076,0 0,0 1076,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.15
Поставка трактора колесного для МКП "Омский животноводческий комплекс" Сельского поселения "Омский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

2870,0 0,0 2870,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2870,0 0,0 2870,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4 Подраздел 4. Иные мероприятия 4867,7 0,0 4867,7 0,0 2239,4 0,0 2239,4 0,0 991,1 0,0 991,1 0,0 1637,2 0,0 1637,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4.1
Возмещение затрат на реализацию сенозаготовительной кампании 2020 года МКП «Великовисочный 
животноводческий комплекс»

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1156,6 0,0 1156,6 0,0 1156,6 0,0 1156,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4.2
Поставка каменного угля для котла-парообразователя МКП «Омский животноводческий комплекс» для МКП 
"Омский животноводческий комплекс"Сельского поселения "Омский сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

3711,1 0,0 3711,1 0,0 1082,8 0,0 1082,8 0,0 991,1 0,0 991,1 0,0 1637,2 0,0 1637,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Раздел 3. Реализация сенозаготовительной кампании предприятий сельскохозяйственного производства 32544,9 0,0 32544,9 0,0 7454,0 0,0 7454,0 0,0 8353,4 0,0 8353,4 0,0 8085,3 0,0 8085,3 0,0 8652,2 0,0 8652,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1 Сельское поселение "Омский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

8625,5 0,0 8625,5 0,0 1702,9 0,0 1702,9 0,0 1769,6 0,0 1769,6 0,0 2100,4 0,0 2100,4 0,0 3052,6 0,0 3052,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2 МКП ЗР "Пешский животноводческий комплекс"
Администрация 

Заполярного района

МКП 
Заполярного 

района
7615,6 0,0 7615,6 0,0 1972,9 0,0 1972,9 0,0 2090,5 0,0 2090,5 0,0 1968,2 0,0 1968,2 0,0 1584,0 0,0 1584,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.3 Сельское поселение  "Великовисочный сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

16303,8 0,0 16303,8 0,0 3778,2 0,0 3778,2 0,0 4493,3 0,0 4493,3 0,0 4016,7 0,0 4016,7 0,0 4015,6 0,0 4015,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Раздел 4.  Восстановление платежеспособности предприятий сельскохозяйственного производства 17329,0 0,0 17329,0 0,0 3940,8 0,0 3940,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1178,0 0,0 1178,0 0,0 12210,2 0,0 12210,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.1
Предоставление субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью предприятий, в 
целях восстановления их платежеспособности

Администрация 
Заполярного района

МКП 
Заполярного 

района
4424,8 0,0 4424,8 0,0 3940,8 0,0 3940,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 484,0 0,0 484,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.2

Софинансирование расходных обязательств по выполнению полномочий органов местного самоуправления 
по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности, 
в части полномочий по восстановлению платежеспособности муниципальных казенных предприятий 
агропромышленного комплекса

Администрация 
Заполярного района

МКП 
Заполярного 

района
694,0 0,0 694,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 694,0 0,0 694,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.3
Финансовое обеспечения затрат, в целях восстановления платежеспособности МКП «Великовисочный 
животноводческий комплекс» Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

12210,2 0,0 12210,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12210,2 0,0 12210,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»

Задачи, направленные на 
достижение цели

Наименование индикатора (показателя)
Единица 

измерения

Базовое значение 
индикатора в год, 
предшествующий 
началу реализации 

муниципальной 
программы

Планируемое значение индикатора (показателя) по годам реализации муниципальной программы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Создание (приобретение), 
реконструкция объектов 
сельскохозяйственного 

назначения

количество приобретенных объектов сельского 
хозяйства

единица 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0

количество реконструированных объектов 
сельхозназначения

единица 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Создание условий 
для развития 

сельскохозяйственного 
производства

количество поставленного корма для 
сельскохозяйственных предприятий

тонн 112 625,69 187 187 185,4 0 0 0 0 0 0

количество животноводческих зданий (сооружений), 
в которых проведены работы по текущему 
(капитальному) ремонту

единица 0 3 1 0 3 0 0 0 0 0 0

количество приобретенной сельскохозяйственной 
техники, специализированного оборудования

единица 0 4 8 10 11 0 0 0 0 0 0

количество специализированной техники, для 
которой приобретены запасные части

единица 8 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

количество сельскохозяйственных предприятий, 
которым оказана финансовая поддержка на 
сенозаготовительную кампанию

единица 3 3 3 6 3 0 0 0 0 0 0

количество поставленного каменного угля для 
сельскохозяйственных предприятий

тонна 0 70 32 59,5 0 0 0 0 0 0 0

Восстановление 
платежеспособности 

предприятий 
сельскохозяйственного 

производства

количество судебных решений и (или) претензий 
(требований) кредиторов, по которым погашена 
кредиторская задолженность

единица 0 4 0 1 5 0 0 0 0 0 0

«

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

общий объем финансирования – 266 747,1 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 36 031,3 тыс. руб.;
2022 год – 28 751,1 тыс. руб.;
2023 год – 128 442,3 тыс. руб.;
2024 год – 73 522,4 тыс. руб.;
2025 год – 0,0тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.
в том числе из:
общий объем финансирования за счет средств районного бюджета – 266 747,1 тыс. руб., 
в том числе:
2021 год – 36 031,3 тыс. руб.;
2022 год – 28 751,1 тыс. руб.;
2023 год – 128 442,3 тыс. руб.;
2024 год – 73 522,4 тыс. руб.;
2025 год – 0,0тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.

»

1.2. Абзац 1 раздела 5 «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения об 
объемах и источниках финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет – 266 747,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств 
районного бюджета – 266 747,1 тыс. рублей.».

2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹  59 (1196) от 27 сентября 2024 года

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»
47-я сессия ІV созыва

РЕШЕНИЕ

О награждении Почётной грамотой муниципального района «Заполярный район»

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Заполярного района, утверждённым решением 
Совета Заполярного района от 26 ноября 2015 года № 177-р, Совет муниципального района «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:

1. Наградить Почётной грамотой муниципального района «Заполярный район» за особый вклад в развитие 
местного самоуправления Заполярного района и многолетний добросовестный труд

Латышеву Наталью Федоровну, заместителя председателя Совета Заполярного района.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального 
района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа»                                                                                                  В.Н. Ильин

п. Искателей
19 сентября 2024 года
№ 341-р

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»
47-я сессия ІV созыва

РЕШЕНИЕ

О награждении Почётной грамотой муниципального района «Заполярный район»

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Заполярного района, утверждённым решением 
Совета Заполярного района от 26 ноября 2015 года № 177-р, Совет муниципального района «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:

1. Наградить Почётной грамотой муниципального района «Заполярный район» за особый вклад в развитие 
местного самоуправления Заполярного района и многолетний добросовестный труд

Ляпину Марину Сергеевну, депутата Совета Заполярного района.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального 
района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа»                                                                                                   В.Н. Ильин

п. Искателей
19 сентября 2024 года
№ 342-р

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»
47-я сессия ІV созыва

РЕШЕНИЕ

О награждении Почётной грамотой муниципального района «Заполярный район»

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Заполярного района, утверждённым решением 
Совета Заполярного района от 26 ноября 2015 года № 177-р, Совет муниципального района «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:

1. Наградить Почётной грамотой муниципального района «Заполярный район» за особый вклад в становление 
и развитие местного самоуправления Заполярного района и многолетний добросовестный труд

Михеева Алексея Леонидовича, заместителя председателя Совета Заполярного района.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального 
района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа»                                                                                                    В.Н. Ильин

п. Искателей
19 сентября 2024 года
№ 343-р

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»
47-я сессия ІV созыва

РЕШЕНИЕ

О награждении Почётной грамотой муниципального района «Заполярный район»

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Заполярного района, утверждённым решением 
Совета Заполярного района от 26 ноября 2015 года № 177-р, Совет муниципального района «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:

1. Наградить Почётной грамотой муниципального района «Заполярный район» за особый вклад в развитие 
местного самоуправления Заполярного района и многолетний добросовестный труд

Явтысого Андрея Григорьевича, депутата Совета Заполярного района. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального 
района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа»                                                                                                  В.Н. Ильин

п. Искателей
19 сентября 2024 года
№ 344-р

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»
47-я сессия ІV созыва

РЕШЕНИЕ

О награждении Благодарственным письмом Совета Заполярного района

В соответствии с Положением о наградах и почетных званиях Заполярного района, утвержденным решением 
Совета Заполярного района от 26 ноября 2015 года 177-р, Совет муниципального района «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:

1. Наградить Благодарственным письмом Совета Заполярного района за вклад в повышение эффективности 
и результативности деятельности Контрольно-счетной палаты Заполярного района: 

– Белянина Александра Ивановича, ведущего инспектора Контрольно-счетной палаты Заполярного района;
– Грабарчук Елену Николаевну, инспектора Контрольно-счетной палаты Заполярного района;
– Кокину Евгению Юрьевну, аудитора Контрольно-счетной палаты Заполярного района. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального 
района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа»                                                                                                   В.Н. Ильин

п. Искателей
19 сентября 2024 года
№ 345-р

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»
47-я сессия ІV созыва

РЕШЕНИЕ

О награждении Благодарственным письмом Совета Заполярного района

В соответствии с Положением о наградах и почетных званиях Заполярного района, утвержденным решением 
Совета Заполярного района от 26 ноября 2015 года № 177-р, Совет муниципального района «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:

1. Наградить Благодарственным письмом Совета Заполярного района за вклад в развитие физической 
культуры в Заполярном районе 

коллектив филиала ГБОУ ДО «Спортивная школа олимпийского резерва «Труд» в с. Оксино.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального 
района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа»                                                                                                   В.Н. Ильин

п. Искателей
19 сентября 2024 года
№ 346-р

Российская Федерация
Администрация муниципального района

 «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2024 № 260п                             рп. Искателей

О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 
№ 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление 

Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление 
Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616», на основании статьи 20 Устава 
Заполярного района, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного 
округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Администрацию Заполярного района органом местного самоуправления, уполномоченным на 
прием заявок, направляемых органами, воинскими частями и иными уполномоченными лицами в соответствии 
с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745 «О специальной мере 
в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 
2020 г. № 616» (далее – постановление Правительства Российской Федерации).

2. Установить, что закупка товаров, работ, услуг по заявкам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, 
осуществляется Администрацией Заполярного района или подведомственными ей муниципальными казенными 
учреждениями Заполярного района в соответствии со сферой деятельности.

3. В случае, если закупка товаров, работ, услуг по заявкам, указанным в пункте 1 настоящего 
постановления, осуществляется непосредственно Администрацией Заполярного района, то сопровождение 
такой закупки обеспечивается сектором ГО и ЧС, охраны общественного порядка и мобилизационной 
работы. 

4. Установить, что финансовое обеспечение мероприятий в целях реализации меры, предусмотренной 
пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации, осуществляется за счет средств бюджета 
Заполярного района, предусмотренных на указанные цели в соответствующем финансовом году. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                               Н.Л. Михайлова

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2024 № 262п                             рп. Искателей

О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района 
от 12.01.2022 № 2п

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Заполярного 
района от 08.07.2015 № 142-р «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном 
образовании «Муниципальный район «Заполярный район» Администрация муниципального района «Заполярный 
район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Заполярного района от 12.01.2022 № 2п «Об утверждении 
правил предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам 
поселений Заполярного района, а также об установлении расходных обязательств Заполярного района» 
(с изменениями, внесенными постановлениями от  08.02.2022 № 32п, от 25.03.2022 № 58п, от 26.09.2022 
№ 221п, от 17.10.2022  № 248п, от 15.12.2022 № 316п, от 21.12.2022 № 326п, от 30.12.2022 № 345п,  
от 26.01.2023 № 20п, от 27.01.2023 № 24п, от 15.08.2023 № 245п, от 07.09.2023   № 267п, от 19.09.2023  
№ 289п, от 03.11.2023 № 348п, от 24.11.2023 № 385п, от 06.12.2023 № 401п, от 02.02.2024 № 49п, от 
05.08.2024 № 233п) следующие изменения:

1.1.  В пункте 5 постановления слова «отдел правового и кадрового обеспечения (Шалонин М.А.)» заменить 
словами «правовой отдел управления правового и кадрового обеспечения».

1.2.  Абзац 4 пункта 16 Приложения № 1 изложить в новой редакции:
«– в случае закупки товаров (работ, услуг) у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) 

размер межбюджетного трансферта определяется без учета сметной прибыли (при расчете межбюджетного 
трансферта сметным методом). Данное условие не применяется в случае заключения муниципального контракта 
в соответствии с частью 5 статьи 93 Федерального закона.».

1.3.  В приложении № 3:
1.3.1. В пункте 2 слова «отделом экономики и прогнозирования» заменить словами «управлением экономики 

и прогнозирования».
1.3.2. В абзаце 2 подпункта 2.2. слова «отдела правового и кадрового обеспечения» заменить словами 

«правового отдела управления правового и кадрового обеспечения».
1.4.  В пункте 2 Приложения № 4 слова «отделом экономики и прогнозирования» заменить словами 

«управлением экономики и прогнозирования».
1.5.  В Приложении № 5:
1.5.1. В пункте 3 слова «отделом экономики и прогнозирования» заменить словами «управлением экономики 

и прогнозирования».
1.5.2. В абзаце 8 подпункта 3.1.2. слова «отделом экономики и прогнозирования» заменить словами 

«управлением экономики и прогнозирования».
1.5.3. В пункте 4 слова «отделом экономики и прогнозирования» заменить словами «управлением экономики 

и прогнозирования».
1.6.  В приложении № 6:
1.6.1. В пункте 2 слова «отделом экономики и прогнозирования» заменить словами «управлением экономики 

и прогнозирования».
1.6.2. В пункте 6.1. слова «отделом экономики и прогнозирования» заменить словами «управлением 

экономики и прогнозирования».
1.7.  В пункте 3 Приложения № 7, пункте 2 Приложения № 8, пункте 2 Приложения № 11, пункте 3 

Приложения № 13, пункте 3 Приложения № 14, пункте 4 Приложения № 15, пункте 3 Приложения № 19, и 
пункте 2 Приложения № 21 слова «отделом экономики и прогнозирования» заменить словами «управлением 
экономики и прогнозирования».

1.8.  В приложении № 20:
1.8.1. В пункте 2 слова «отделом экономики и прогнозирования» заменить словами «управлением экономики 

и прогнозирования».
1.8.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Объем нераспределенного резерва на очередной финансовый год и плановый период определяется 

исходя из финансовой возможности районного бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению 
теплоснабжения населения, но не более 100 000 тыс. руб. ежегодно, на реализацию мероприятий по организации 
водоотведения в сельских поселениях Заполярного района не более 50 000 тыс. руб. ежегодно, на реализацию 
мероприятий по организации водоснабжения в сельских поселениях Заполярного района не более 50 000 тыс. 
руб. ежегодно.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и подлежит официальному опубликованию.
3. Пункт 1.2. настоящего постановления распространяет свое действие на отношения, возникшие с 

12.01.2022.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                              Н.Л. Михайлова

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2024 № 272п                            рп. Искателей

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Заполярного района 

В соответствии с Уставом муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», в 
связи с принятием решения Совета Заполярного района от 19.06.2024 № 320-р «О внесении изменения в структуру 
Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» Администрация 
муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Заполярного района 11.07.2024 № 214п «Об утверждении 
Положения об условиях изготовления и установки надгробных памятников» изменение, заменив в абзаце 2 
пункта 1.5. слова «Отдел правового и кадрового обеспечения» словами «Правовой отдел управления правового 
и кадрового обеспечения».

2. Внести в постановление Администрации Заполярного района от 02.02.2021 № 29п «Об утверждении 
Плана противодействия коррупции в Администрации Заполярного района на 2021–2024 годы» (с изменениями, 
внесенными постановлениями от 13.07.2021 № 168п, от 28.07.2021 № 182п, от 20.09.2021 № 229п, от 01.01.2022 
№ 312п) следующие изменения:

2.1.  В пункте 2 постановления слова «отдела правового и кадрового обеспечения» заменить словами 
«управления правового и кадрового обеспечения».

2.2.  По тексту постановления и приложения к нему слова «Отдел правового и кадрового обеспечения» в 
соответствующем падеже заменить словами «отдел кадровой работы и противодействия коррупции управления 
правового и кадрового обеспечения» в соответствующем падеже.

3. По тексту Плана мероприятий по обеспечению социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактике межнациональных конфликтов и реализации прав коренных малочисленных народов и других 
национальных меньшинств на 2023–2025 годы, утвержденного постановлением Администрации Заполярного 
района от 11.04.2023 № 115п, слова «Отдел правового и кадрового обеспечения» заменить словами «Правовой 
одел управления правового и кадрового обеспечения».

4. Внести в постановление Администрации Заполярного района от 11.03.2016 № 61п «Об утверждении 
положения о сообщении муниципальными служащими Администрации Заполярного района о получении подарка в 
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 
участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, 
реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

4.1.  В строке 1 пункта 2 постановления слова «Организационно-правовому отделу Администрации 
Заполярного района (Шалонин М.А.)» заменить словами «Отделу кадровой работы и противодействия коррупции 
управления правового и кадрового обеспечения».

4.2.  В строке 3 пункта 2 слова постановления «организационно-правовой отдел» заменить словами «отдел 
кадровой работы и противодействия коррупции управления правового и кадрового обеспечения».

4.3.  В пункте 3 постановления слова «Организационно-правовому отделу (Шалонин М.А.)» заменить словами 
«Отделу кадровой работы и противодействия коррупции управления правового и кадрового обеспечения».

4.4. По тексту приложения к постановлению слова «организационно-правовой отдел» в соответствующем 
падеже заменить словами «отдел кадровой работы и противодействия коррупции управления правового и 
кадрового обеспечения» в соответствующем падеже.

5. Внести в постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 25.07.2016 
№ 178п «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в Администрации Заполярного района (новая редакция)» (с изменениями, 
внесенными постановлениями от 11.05.2017 № 79п, от 03.11.2017 № 207п, от 14.01.2021 № 3п, от 26.01.2021       
№ 16п, от 20.10.2022 № 251п, от 22.08.2023 № 254п, от 16.02.2024 № 63п) следующие изменения:

5.1.  В пункте 3 постановления слова «Организационно-правовому отделу (Шалонин М.А.)» заменить словами 
«Отделу кадровой работы и противодействия коррупции управления правового и кадрового обеспечения».

5.2.  В пункте 6 приложения к постановлению слова «организационно-правового отдела» заменить словами 
«управления правового и кадрового обеспечения».

5.3. По тексту приложения к постановлению слова «организационно-правовой отдел» в соответствующем 
падеже заменить словами «отдел кадровой работы и противодействия коррупции управления правового и 
кадрового обеспечения» в соответствующем падеже.

5.4.  Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
6. Внести в постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 03.09.2015 №201п 

«Об утверждении положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрацией Заполярного района» 
(с изменениями, внесенными постановлением от 11.05.2016 № 108п) следующие изменения:

6.1.  В пункте 2.1. Положения слова «организационно-правовым отделом Администрации Заполярного 
района (далее – Отдел)» заменить словами «управлением правового и кадрового обеспечения Администрации 
Заполярного района (далее – Управление)».

6.2.  По тексту Положения слова «Отдел» в соответствующем падеже заменить словами «Управление» в 
соответствующем падеже.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                               Н.Л. Михайлова

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Заполярного района от 25.07.2016 № 178п

Состав
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации 

Заполярного района и урегулированию конфликта интересов

Председатель комиссии:
– Мухин Андрей Юрьевич, заместитель главы Администрации Заполярного района по общим вопросам.

Заместитель председатель комиссии:
– Шалонин Максим Александрович, начальник управления правового и кадрового обеспечения 

Администрации Заполярного района.

Члены комиссии:
– Рясков Александр Сергеевич, главный специалист отдела кадровой работы и противодействия коррупции 

управления правового и кадрового обеспечения Администрации Заполярного района, (секретарь Комиссии);
– Дуркина Марина Викторовна, главный специалист отдела кадровой работы и противодействия коррупции 

управления правового и кадрового обеспечения Администрации Заполярного района, (секретарь Комиссии);
– Таратина Ирина Алексеевна, начальник Управления финансов Администрации Заполярного района (или 

лицо ее замещающее);
– Терентьева Ольга Викторовна, начальник Управления муниципального имущества Администрации 

Заполярного района (или лицо ее замещающее);
– Федотов Андрей Евгеньевич, начальник отдела по обеспечению деятельности Совета и главы Заполярного 

района, сотрудник Совета Заполярного района (по согласованию);
– Шамов Александр Сергеевич, заместитель директора ГБУ НАО «Ненецкий региональный центр развития 

образования» (по согласованию).

Российская Федерация
 Администрация муниципального района 

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.09.2024 № 274п                             рп. Искателей 

О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района 
от 21.06.2022 № 147п

В соответствии с решением Совета Заполярного района от 02.06.2022 № 196-р «О дополнительных мерах 
социальной поддержки» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного 
округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Заполярного района от 21.06.2022 № 147п «Об утверждении 
порядков предоставления дополнительных мер социальной поддержки гражданам за счет средств резервного 
фонда Администрации Заполярного района» следующие изменения:

1.1. В приложении 1:
1) Подпункт 9 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«9) документы (сведения), подтверждающие отсутствие членов семьи участника боевых действий, указанных 

в п. 3 настоящего Порядка (копия свидетельства о смерти, копия судебного акта о прекращении родственных 
отношений, лишении родительских прав, признании умершим или безвестно отсутствующим, иные документы) 
– в случае, установленном в п. 3.1 настоящего Порядка.».

2) Подпункт 6 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«6) наличие ранее поданного заявления другого члена семьи погибшего участника боевых действий или 

полнородного, неполнородного брата (сестры) участника боевых действий, по которому принято решение о 
предоставлении единовременной выплаты.».

1.2. В приложении 2:
1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Единовременная денежная выплата производится участнику боевых действий в размере 100 000 рублей 

(далее – единовременная денежная выплата).
В случае если статус участника боевых действий не подпадает под условия освобождения производимых 

выплат от налогообложения по правилам пункта 93 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, 
размер выплаты, указанной в настоящем пункте, увеличивается на 14 943 рубля.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.   

Глава Администрации 
Заполярного района                                                                                            Н.Л. Михайлова



4

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹  59 (1196) от 27 сентября 2024 года

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 
Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет-сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Ольга КРЫЛОВА
Подписано в печать: 26.09.2024
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 150 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению № 01-14-21/24 от 09.01.2024

о передаче осуществления части полномочий по созданию условий 
для предоставления транспортных услуг населению, 

а также по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья

рп. Искателей                                                                                                                         «13» августа 2024 г.
 
Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», 

именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице заместителя главы Администрации Заполярного района 
по инфраструктурному развитию Холодова Олега Евгеньевича, действующего на основании постановления от 
09.01.2024 № 2п, с одной стороны, и

Администрация Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого 
автономного округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Глухова Вадима 
Евгеньевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании 
именуемые «Стороны», на основании обращения главы СП «Тиманский сельсовет» ЗР НАО (исх. № 454 от 
06.08.2024), заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Абзац 2 подпункта 1.3.1. соглашения от 09.01.2024 № 01-14-21/24 о передаче осуществления части 
полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению, а также по осуществлению 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (далее – 
соглашение) изложить в новой редакции:

«К мероприятиям по содержанию авиаплощадок относятся: скашивание травы, кустарников, уборка снега, 
укатка вертолетных площадок и взлетно-посадочных полос, ремонт и изготовление аэродромных знаков, установка 
ветроуказателя, оплата электроэнергии для нужд освещения вертолетных площадок и взлетно-посадочных полос, 
подсыпка песчано-гравийной смеси на взлётно-посадочной полосе для удаления ям, выбоин, луж, приобретение 
расходных материалов для выполнения перечисленных мероприятий, работы по изготовлению дренажа на ВПП 
(с доставкой технических средств), работы по рытью канавы под электрический кабель, протягивание, укладка 
и соединение кабеля, работы по установке прожекторов для освещения ВПП, выравнивание пирамид и входных 
щитов по ВПП, приобретение для замены осветительных приборов ограждения ВПП для замены перегоревших, 
приобретение фанеры для обшивки пирамид (знаков) ограждения ВПП.».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с даты заключения 
соглашения. Официальное опубликование (обнародование) производится каждой из Сторон самостоятельно в 
порядке, определенном муниципальными правовыми актами Сторон.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую 
силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, 
обмен экземплярами дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей 
не требуется.

4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 
действующим соглашением.

Заместитель главы Администрации   Глава Сельского поселения
Заполярного района по    «Тиманский сельсовет» ЗР НАО
инфраструктурному развитию

 ____________________/ О.Е. Холодов                  ____________________/ В.Е. Глухов

Дополнительное соглашение № 2
к соглашению № 01-14-21/24 от 09.01.2024

о передаче осуществления части полномочий по созданию условий 
для предоставления транспортных услуг населению, 

а также по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья

рп. Искателей                                                                                                                         «22» августа 2024 г.
 
Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», 

именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице заместителя главы Администрации Заполярного района 
по инфраструктурному развитию Холодова Олега Евгеньевича, действующего на основании постановления от 
09.01.2024 № 2п, с одной стороны, и

Администрация Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого 
автономного округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Глухова Вадима 
Евгеньевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании 
именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Абзац 2 подпункта 1.3.1. соглашения от 09.01.2024 № 01-14-21/24 о передаче осуществления части 
полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению, а также по осуществлению 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (далее – 
соглашение) изложить в новой редакции:

«К мероприятиям по содержанию авиаплощадок относятся: скашивание травы, кустарников, уборка снега, 
укатка вертолетных площадок и взлетно-посадочных полос, ремонт и изготовление аэродромных знаков, щитов 
и пирамид ограждения ВПП, установка ветроуказателя, оплата электроэнергии для нужд освещения вертолетных 
площадок и взлетно-посадочных полос, подсыпка песчано-гравийной смеси на взлётно-посадочной полосе для 
удаления ям, выбоин, луж, приобретение расходных материалов для выполнения перечисленных мероприятий, 
работы по изготовлению дренажа на ВПП (с доставкой технических средств), работы по рытью канавы под 
электрический кабель, протягивание, укладка и соединение кабеля, работы по установке прожекторов для 
освещения ВПП, выравнивание пирамид и входных щитов по ВПП, приобретение для замены осветительных 
приборов ограждения ВПП для замены перегоревших, приобретение фанеры для обшивки пирамид (знаков) 
ограждения ВПП.».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с даты заключения 
соглашения. Официальное опубликование (обнародование) производится каждой из Сторон самостоятельно в 
порядке, определенном муниципальными правовыми актами Сторон.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую 
силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, 
обмен экземплярами дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей 
не требуется.

4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 
действующим соглашением.

Заместитель главы Администрации   Глава Сельского поселения
Заполярного района по    «Тиманский сельсовет» ЗР НАО
инфраструктурному развитию

 ____________________/ О.Е. Холодов                  ____________________/ В.Е. Глухов

Дополнительное соглашение № 3
к соглашению № 01-14-21/24 от 09.01.2024

о передаче осуществления части полномочий по созданию условий 
для предоставления транспортных услуг населению, 

а также по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья

рп. Искателей                                                                                            «02» сентября 2024 г.
 

Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», именуемая 
в дальнейшем «Администрация района», в лице заместителя главы Администрации Заполярного района по 
инфраструктурному развитию Холодова Олега Евгеньевича, действующего на основании постановления от 
09.01.2024 № 2п, с одной стороны, и

Администрация Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного 
округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Глухова Вадима Евгеньевича, 
действующего на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», 
заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Абзац 2 подпункта 1.3.1. соглашения от 09.01.2024 № 01-14-21/24 о передаче осуществления части 
полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению, а также по осуществлению 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (далее – 
соглашение) изложить в новой редакции:

«К мероприятиям по содержанию авиаплощадок относятся: скашивание травы, кустарников, уборка снега, 
укатка вертолетных площадок и взлетно-посадочных полос, ремонт и изготовление аэродромных знаков, щитов 

и пирамид ограждения ВПП, установка ветроуказателя, оплата электроэнергии для нужд освещения вертолетных 
площадок и взлетно-посадочных полос, подсыпка песчано-гравийной смеси на взлётно-посадочной полосе для 
удаления ям, выбоин, луж, приобретение расходных материалов для выполнения перечисленных мероприятий, 
работы по изготовлению дренажа на ВПП (с доставкой технических средств), работы по рытью канавы под 
электрический кабель, протягивание, укладка и соединение кабеля, работы по установке прожекторов для 
освещения ВПП, выравнивание пирамид и входных щитов по ВПП, приобретение для замены осветительных 
приборов ограждения ВПП для замены перегоревших, приобретение фанеры для обшивки пирамид (знаков) 
ограждения ВПП, замена перрона.».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с даты заключения 
соглашения. Официальное опубликование (обнародование) производится каждой из Сторон самостоятельно в 
порядке, определенном муниципальными правовыми актами Сторон.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую 
силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, 
обмен экземплярами дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей 
не требуется.

4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 
действующим соглашением.

Заместитель главы Администрации   Глава Сельского поселения
Заполярного района по    «Тиманский сельсовет» ЗР НАО
инфраструктурному развитию

 ____________________/ О.Е. Холодов                  ____________________/ В.Е. Глухов

Российская Федерация
Администрация муниципального района 

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2024 № 255п                                                     рп. Искателей

О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района 
от 31.10.2019 № 189п

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Администрации 
муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» от 29.11.2018 № 240п 
«Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении 
муниципального имущества», на основании протокола заседания рабочей группы по вопросам оказания 
имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Заполярном районе от 
22.08.2024, на основании постановления Администрации муниципального района «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа» от 16.08.2024 № 246п «О возложении обязанностей главы Администрации 
Заполярного района» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного 
округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить приложение к постановлению Администрации муниципального района «Заполярный район» от 
31.10.2019 № 189п «Об утверждении перечня муниципального имущества, предусмотренного частью 4 статьи 
18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации» в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Заполярного района по инфраструктурному развитию.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в ближайшем номере официального 
периодического печатного издания Заполярного района «Официальный бюллетень Заполярного района», а также 
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Заполярный 
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zrnao.ru).

И.о. главы Администрации
Заполярного района                          О.Е. Холодов 

Приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального района«Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа» 27.08.2024 № 255п

Перечень муниципального имущества Заполярного района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
подлежащего предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№ 
п/п

Номер в 
реестре 

имущества1

Адрес (местоположение)
объекта2

Структурированный адрес объекта

Вид объекта 
недвижимости; 

движимое 
имущество6

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Кадастровый номер7

Номер части 
объекта 

недвижимости 
согласно сведениям 

государственного 
кадастра 

недвижимости8

Основная характеристика объекта недвижимости9

Наименование 
объекта учета10

Тип (площадь - для земельных 
участков, зданий, помещений;  

протяженность, объем, площадь, 
глубина залегания и т.п. - для 
сооружений; протяженность, 

объем, площадь, глубина залегания 
и т.п. согласно проектной 

документации - для объектов 
незавершенного строительства)

Фактическое 
значение/ 

Проектируемое 
значение 

(для объектов 
незавершенного 
строительства)

Единица 
измерения 

(для площади 
- кв. м; для 

протяженности - 
м; для глубины 

залегания - м; для 
объема - куб. м

На
им

ен
ов

ан
ие

 с
уб

ъе
кт

а 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
3

На
им

ен
ов

ан
ие

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

/ г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 / 

вн
ут

ри
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
да

 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

На
им

ен
ов

ан
ие

 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 / 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

/ 
вн

ут
ри

го
ро

дс
ко

го
 р

ай
он

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

Ви
д 

на
се

ле
нн

ог
о 

пу
нк

та

На
им

ен
ов

ан
ие

 н
ас

ел
ен

но
го

 
пу

нк
та

Ти
п 

эл
ем

ен
та

 
пл

ан
ир

ов
оч

но
й 

ст
ру

кт
ур

ы

На
им

ен
ов

ан
ие

 э
ле

ме
нт

а 
пл

ан
ир

ов
оч

но
й 

ст
ру

кт
ур

ы

Ти
п 

эл
ем

ен
та

 у
ли

чн
о-

до
ро

жн
ой

 с
ет

и

На
им

ен
ов

ан
ие

 э
ле

ме
нт

а 
ул

ич
но

-д
ор

ож
но

й 
се

ти

Но
ме

р 
до

ма
 (в

кл
ю

ча
я 

ли
те

ру
)4

Ти
п 

и 
но

ме
р 

ко
рп

ус
а,

 
ст

ро
ен

ия
, в

ла
де

ни
я5

Номер

Тип 
(кадастровый, 

условный, 
устаревший)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1 000000125
Ненецкий автономный округ, 

д. Андег

Ненецкий 
автономный 

округ
Заполярный район

Андегский 
сельсовет

деревня Андег - - - - - -
земельный 

участок
83:00:040009:253 кадастровый - площадь 400 кв. м

земельный 
участок

2 000000151
Ненецкий автономный округ, 

п. Индига

Ненецкий 
автономный 

округ
Заполярный район

Тиманский 
сельсовет

поселок Индига - - - - - -
земельный 

участок
83:00:020003:117 кадастровый - площадь 833 кв. м

земельный 
участок

3 000000129
Ненецкий автономный округ, 

в районе п. Индига

Ненецкий 
автономный 

округ
Заполярный район - - - - - - - -- -

земельный 
участок

83:00:020001:51 кадастровый - площадь 10000 кв. м
земельный 

участок

4 000000084

Ненецкий автономный округ, 
межселенные территории 

Заполярного района, 
территория Инзырейского 

месторождения

Ненецкий 
автономный 

округ
Заполярный район - - - - - - - - -

движимое 
имущество

- - - - - - -

Сведения о движимом имуществе11

Сведения о праве аренды или праве безвозмездного пользования имуществом12

Указать одно из 
значений:
 в перечне  

(изменениях в 
перечень)13

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в 
перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)14организации, образующей инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства
субъекта малого и среднего предпринимательства, 

самозанятого гражданина

Тип: оборудование, 
машины, механизмы, 

установки, 
транспортные 

средства, инвентарь, 
инструменты, иное

Государственный 
регистрационный 

знак (при наличии)

Наименование 
объекта учета

Марка, 
модель

Год выпуска

Кадастровый номер 
объекта недвижимого 

имущества, в том 
числе земельного 

участка, в (на) 
котором расположен 

объект

Правообладатель Документы основание Правообладатель Документы основание

Наименование органа, 
принявшего документ

Вид документа

Реквизиты документа

Полное 
наименование

ОГРН ИНН
Дата 

заключения 
договора

Дата 
окончания 
действия 
договора

Полное 
наименование

ОГРН ИНН
Дата 

заключения 
договора

Дата 
окончания 
действия 
договора

Дата Номер

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

- - - - - - - - - - - - - - - - в перечне
Администрация муниципального 

района  "Заполярный район" 
Ненецкого автономного округа"

Постановление 31.10.2019 № 189п

- - - - - - - - - - - - - - - - в перечне
Администрация муниципального 

района  "Заполярный район" 
Ненецкого автономного округа"

Постановление 31.10.2019 № 189п

- - - - - - - - - - - - - - - - в перечне
Администрация муниципального 

района  "Заполярный район" 
Ненецкого автономного округа"

Постановление 31.10.2019 № 189п

- -

Установка для 
уничтожения 

биологических 
отходов (крематор) 

КР-1000 на 
дизельном топливе

КР-1000 2012 - - - - - - - - - - -
изменения в 

перечень

Администрация муниципального 
района  "Заполярный район" 

Ненецкого автономного округа"
Постановление 11.12.2023 № 405п


